
 

 

 

ПИРЯТИНСЬКА МІСЬКА РАДА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

ВІДДІЛ ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 

 ПИРЯТИНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  

 

Н А К А З 
 

 

 

 

 

м. Пирятин                                   №81-од        

Про забезпечення харчування учнів закладів загальної середньої освіти 

Пирятинської міської ради за рахунок бюджету та батьківської плати 

протягом І семестру 2024-2025 навчального року  

 

Відповідно Законів України ,,Про освіту“, „Про повну загальну середню 

освіту“, „Про охорону дитинства“, постанов Кабінету Міністрів України від 02 

лютого 2011 р.  № 116 „Про затвердження Порядку надання послуг з харчування 

дітей у дошкільних, учнів у загальноосвітніх та професійно-технічних 

навчальних закладах, операції з надання яких звільняються від обкладення 

податком на додану вартість“ (із змінами), від 24.03.2021 № 305 ,,Про 

затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та 

дитячих закладах оздоровлення та відпочинку“ (із змінами), розпорядження 

Кабінету Міністрів України від 27.10.2023 № 990-р „Про схвалення Стратегії 

реформування системи шкільного харчування на період до 2027 року та 

затвердження операційного плану заходів з її реалізації у 2023-2024 роках “, 

Санітарного регламенту для закладів загальної середньої освіти, затвердженого 

наказом Міністерства охорони здоровʼя України від  

25.09.2020 № 2205, рішення шістдесят шостої сесії Пирятинської міської ради 

восьмого скликання від 23.12.2023 № 651 „Про затвердження розміру вартості 

харчування учнів у закладах загальної середньої освіти Пирятинської міської 

ради на 2024 рік“, з метою забезпечення повноцінного та якісного харчування 

учнів, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Керівникам закладів загальної середньої освіти Пирятинської міської 

ради: 

1.1. Встановити грошову норму витрат на гаряче харчування в день на 

одного учня віком від 6 років і старше (1 – 11 класи) у розмірі до 30 гривень. 

1.2. Вжити заходів для максимального охоплення учнівської молоді 

гарячим харчуванням. 

1.3. Забезпечити безкоштовним харчуванням дітей пільгових категорій 

відповідно до переліку, затвердженого рішенням сесії. 



1.4. Харчування учнів 1 – 4 класів, крім дітей пільгових категорій, 

проводити за рахунок коштів бюджету міської територіальної громади та 

батьківської плати з розрахунку до 30 гривень (не більше 21 гривні – бюджет 

міської територіальної громади та не більше 9 гривень – батьківська доплата). 

1.5. Харчування учнів 5 – 11 класів, крім дітей пільгових категорій,  

вихованців груп подовженого дня закладів загальної середньої освіти проводити 

за рахунок батьківської плати з розрахунку до 30 грн на одного учня в день. 

1.6.  Затвердити порядок, режим і графік харчування у закладі, у тому числі 

алгоритм дій під час дії сигналу „Повітряна тривога“ на 2024-2025 навчальний 

рік. 

1.7.  Вести облік дітей, які підлягають безоплатному харчуванню відповідно 

до правових норм та своєчасно передавати їх списки до їдальні закладу. 

1.8.  Постійно тримати на контролі питання організації харчування учнів у 

закладі, у тому числі дітей, що підлягають безоплатному харчуванню. 

1.9.  Забезпечити дотримання перспективного 4-тижневого меню, 

натуральних норм харчування учнів, технології приготування страв та ведення 

відповідної документації. 

1.10. Здійснювати щоквартальний аналіз виконання норм харчування 

відповідно до вікових категорій дітей. 

1.11.  Контролювати наявність на продукти харчування та продовольчу 

сировину накладних разом із супровідними документами, які свідчать про їх 

походження та якість (сертифікати відповідності, висновки санітарно- 

епідеміологічної експертизи тощо).  

Забезпечити контроль за складанням меню-розкладок. 

1.13. Постійно застосовувати систему НАССР на потужностях (харчоблоках) 

закладів освіти. 

Забезпечити належний матеріально-технічний стан харчоблоків  та їдалень, 

додержання вимог санітарного законодавства. 

1.15.  Вживати заходи щодо формування культури харчування дітей, 

проводити роз’яснювальну роботу з учнями та батьками щодо необхідності 

отримання гарячого харчування та опитування щодо задоволеності рівнем 

шкільного харчування. 

1.16.  Сприяти постійному підвищенню рівня професійних компетентностей 

працівників харчоблоку закладів. 

2. Відповідальність за організацію харчування,  безпеку і якість 

продуктів, готової продукції харчування у закладах загальної середньої освіти 

покласти на їх керівників. 

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Начальник відділу                                                                    Людмила ЗІБНІЦЬКА 

 

 


